Finito libro, sit laus et gloria Christo,
Vinum scriptori detur de meliori.
Breuil a Guillaume. »

Ces vers sont d'autre part ainsi traduits :

« Ains cest livre fini,
Loenge à Hiésus-Christ;
Sy doncques à l'escrivain
Est deubz du meliour vin. » XVII^e siècle.

Fol. 1. A l'intérieur de la lettre initiale du mot *Novella*, les armes d'Étienne de Conty, *écartelées* : au 1, *coupé d'azur, chargé de trois fleurs de lis d'or, et de gueules*; au 2, *d'or, au corbeau de sable, tenant dans son bec la pointe d'une crosse d'azur posée en pal et accompagnée à dextre et sénestre d'une clef de gueules*; au 3, *d'or, au lion de gueules, semé d'hermines*; au 4, *de gueules, aux trois croissants d'argent montant, 2 et 1*.

XIV^e siècle. Parchemin. 285 feuillets à 2 col. 440 sur 305 millim.
Peintures. Cartonné. — (Corbie, 13 H.)

565. Jean André. *Novella super lectura Decretalium*. — Deuxième volume : livre II.

Commence : « *Expeditis preparatoriis judiciorum, ad judicia veniamus...* » — Finit : « *...devotis participare dignetur.* »

Fol. 261. « *Explicit Novella domini Johannis Andree super II^o libro Decretalium. Unusquisque legens in isto secundo libro de Novella Johannis Andree, sciat indubitanter quod anno ab incarnatione Domini millesimo CCC^o septuagesimo VI^o, ultima die mensis februarii, post dominicam qua cantatur in ecclesia Dei *Reminiscere*, completa fuit littera seu scriptura hujus secundi libri; et fecit eum scribere venerabilis et circospectus vir magister Stephanus de Contyaco, religiosus*

et monachus antique Corbeye, Ambianensis dyocesis, natus de predicta civitate, doctor in decretis, actu tunc regens Parisius in predicta Facultate decretorum, illo tunc prepositus de Busco in predicta sua ecclesia de Corbeya, per manus domini Guillelmi de Bruolio, presbyteri, in aliis libris pluries nominati, tunc vicarii Sancte Opportune Parisius et scholaris ibidem, cum magnis laboribus et expensis; ideo studens cum appetitu in eo, roget Deum pro eo.

Finito libro, sit laus et gloria Christo;
Vinum scriptori debetur de meliori.
Brueil a Guillaume. »

XIV^e siècle. Parchemin. 261 feuillets à 2 col. 440 sur 310 millim.
Miniature et encadrement. Cartonné. — (Corbie, 14 H.)

564. Jean André. Novella super lectrura Decretalium. — Troisième volume : livre III.

Commence : « De vita et honestate clericorum. Finito tractatu iudiciorum a quibus clerici... » — Finit : « ...sit manifestum... littere. Johannes Andree. Explicit liber tertius de Novella domini Johannis Andree. Unusquisque legens in isto tercio libro dicte Novelle sciat indubitanter quod anno ab incarnatione Domini millesimo CCC septuagesimo sexto, XXV die juliij, in festo SS. Jacobi et Christofori, completa fuit scriptura istius tercii libri, et fecit eum scribere venerande circospectionis vir religiosus dominus Stephanus de Contyaco, decretorum doctor, monachus antique Corbeye, Ambianensis dyocesis, natus de predicta civitate, tunc prepositus de Busco, et actu regens illo tunc Parisius in vico Brunelli, in predicta Facultate decretorum, per manus domini Guillelmi de Bruolio, presbiteri, canonici Sancti Johannis de Nongento Retrodi, ac Parisius tunc morantis, cum magnis laboribus et expensis; ideo studens cum appetitu in eo, roget Deum pro eo.